平成28年12月22日

各 位

会 社 名 株 式会社 みん なのウェ ディン グ

代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 石渡 進介

（コード番号：3685 東証マザーズ）

問合せ先 コーポレート本部長 新井 普之

（TEL. 03-6264-2323）

支配株主等に関する事項について

 当社の親会社であるクックパッド株式会社について、支配株主等に関する事項を下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他の関係会社の商号等

（平成28年９月30日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上

場されている金融

商品取引所 直接所有分 合算対象分 計

クックパッド株式会社 親会社 26.00％ 24.52％ 50.53％
東京証券取引所

市場第一部

（注）平成28年12月22日付「親会社の異動に関するお知らせ」で公表しましたとおり、クックパッド株式会

社は、当社の支配株主に該当しないこととなりました。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

クックパッド株式会社は、平成28年９月30日現在において、同社の直接所有分とその緊密な者等の所有

分とを合わせ、当社の議決権の50.53％を所有しており、同社との間で資本業務提携基本合意書を締結して

おります。人的関係においては、当社は、平成28年９月30日現在において、同社から取締役４名の派遣及

び従業員６名の出向を受け入れております。また、取引関係においては、平成28年９月期において、同社

との間でソフトウェアの開発業務等の取引がありました。

当社は、取締役の派遣及び従業員の出向受け入れを行っておりますが、当社の事業活動における制約は

なく、また役員の兼務状況は独自の経営判断を妨げるものではないことから、経営判断・執行における当

社の自主独立性は十分に確保されている状況にあるものと認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

４．支配株主との取引を行う際における少数株主保護の方策の履行状況

当社は、クックパッド株式会社との間でソフトウェアの関連業務等の取引がありますが、これらの取引

を行う場合には、独立当事者間取引を前提に取引条件について交渉のうえ、一般的取引条件と同様に合理

的に決定しております。

以上